МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГАЛАЙТЫ» (МБОУ «СОШ с. ГАЛАЙТЫ»)

МУ «Нажин-Юъртан муниципальни кІоштан дешаран урхалла» Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени «Г1АЛИТ1ЕРА ЮЪРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ШКОЛА» (МБЮУ «Г1АЛИТ1ЕРА юъртан ЮЮШ»)

Приказ

1 февраля 2021 г.

Nº 04 -0∂

с. Галайты

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «СОШ с. Галайты» Ножай-Юртовского муниципального района

В соответствии со ст. 30 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 8, 189, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Ножай-Юртовского района Чеченской Республики, приказываю:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «СОШ с. Галайты» Ножай-Юртовского муниципального района, утвержденные приказом от 11.04.2018 № 21, следующие изменения:

Пункт 4.12 Правил изложить в следующей редакции:

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

Директор

С.В. Элисханов